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! In nomine domini dei Salvatoris 
nostri Jesu christi. Imperante domino 
nostro elexium magno. Imperatore anno 
tricesimo quarto: sed et ioannes eius filio 
porfirogenito magno imperatore anno 
vicesimo tertio die decima mensis iulii 
indictione octaba neapoli. Vysus itaque 
fuit domino marino filio quondam hvone 
memorie domini landolfi qui fuit dux 
civitatis gaiete et quondam domine 
inmilgla ducissa iugalium personarum: 
Ipse autem . . . . . . . . . . . . . . . per 
absolutione gloriose potestatis domini 
ioannis in dei nomine etminentissimus 
consul et dux atque domini gratia magister 
militum et imperialis protosevasto 
exadelfo germano suo et una secum 
abendo abbocatore domino ioanne qui 
nominatur de acerre filio quondam 
bernardi qui fuit comes de sessula et de 
acerra quem ipsa gloriosa potestas ad 
eum abbocatorem dedi eo quod ipse non 
est in legitimam etatem accipere per 
chartula in die octaba de magio mense de 
indictione sexta qui iam preterit da 
stephano isabro qui nominatur de 
pulverico et theodora oc est iugalibus et 
da stephano marenario . . . . . . hoc est 
iugalibus: filio et nurua quondam petri. 
idest auri tari viginti boni de amalfi diricti 
et pesanti quas ipse dedi et recollegi da 
quidem petro diacono qui nominatur 
demagi filio quondam idem magi Idest 
integrum orticellu qui antea domo 
edificata fuit . . . . . . . . . . . . . . . unde ad 
eum chartula recetatiba fecit: posita vero 
intus anc civitatem neapolis intus trasenda 
et anditum commune quod exiet in platea 
publica qui pergit ad porta domini ursi tata 
(1) et pro memorati tari quas da eis accepi 
ad eis et ad illorum heredibus dedi 
memoratum integrum orticellum quod 
antea domo fuit. insimul una cum aheribus 
et aspectibus suis. et cum introitum suum 

! Nel nome del Signore Dio 
Salvatore nostro Gesù Cristo, nel 
trentesimo quarto anno di impero del 
signore nostro Alessio grande imperatore 
ma anche nel ventesimo terzo anno di 
Giovanni porfirogenito suo figlio grande 
imperatore, nel giorno decimo del mese 
di luglio, ottava indizione, neapoli. 
Domino Marino, figlio del fu domino 
Landolfo di buona memoria già duca 
della città di gaiete e della fu domina 
inmilgla duchessa, coniugi, lo stesso 
inoltre . . . . . . . . . . . . . . . con il permesso 
della gloriosa potestà di domino 
Giovanni, nel nome di Dio eminentissimo 
console e duca e per grazia del Signore 
magister militum e protosebasta 
imperiale, cugino suo, e con se avendo 
come avvocato domino Giovanni detto de 
acerre figlio del fu Bernardo già conte di 
sessula e di acerra, il quale la stessa 
gloriosa potestà a lui diede come 
avvocato poiché lo stesso non era in età 
legittima, ritenne dunque opportuno di 
accettare mediante atto, nel giorno ottavo 
del mese di maggio della sesta indizione 
passata, da Stefano Isabro detto de 
pulverico e Teodora, cioé coniugi, e da 
Stefano Marenario . . . . . ., cioé coniugi, 
figlio e nuora del fu Pietro, venti buoni 
tareni d’oro di amalfi, diritti e pesanti, 
che lo stesso diede e riprese invero dal 
diacono Pietro detto demagi, figlio del fu 
omonino magi, l’integro orticello che era 
davanti alla casa costruita . . . . . . . . . . . . . 
. . di cui a lui fece atto di accettazione, 
sito invero dentro questa città di neapolis 
nel vicolo e nel passaggio comune che 
esce sulla via pubblica che conduce alla 
porta domini ursi tata e per gli anzidetti 
tareni che da loro accettò, diede a loro e 
ai loro eredi il predetto integro orticello 
davanti alla casa un tempo costruita, con 
le luci e le sue parti esterne e con il suo